Nhà máy TNG Phú Bình có 2 xưởng may với 64 chuyền may hàng dệt kim theo sơ 
đồ công nghệ may khép kín từ nhận nguyên phụ liệu đầu vào đến giao thành phẩm 
đầu ra như sau: 

2.1.3.  Tổng mức đầu tư của dự án và cơ cấu nguồn vốn 
2.1.3.1. Tổng mức đầu tư của dự án là:     209.175.000.000 đồng 
Bằng chữ: hai trăm linh chín tỷ một trăm bảy mươi năm triệu đồng 
Trong đó: 
-​ Phân theo giai đoạn đầu tư: 
+ đầu tư giai đoạn 1 là: 129.551.000.000 đồng 
+ đầu tư giai đoạn 2 là: 79.624.000.000 đồng 
2.1.3.2.​ Cơ cấu vốn đầu tư: 
Tổng nhu cầu vốn đầu tư của dự án:                    209.175.000.000 đồng 
-​ Đầu tư bằng vốn tự có của công ty là 30%: